
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 426 DEL 15/03/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di importo 
inferiore a euro 40.000,00, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016,  

per il periodo dall’11.03.2019 al 14.03.2019. 
 

 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 15 marzo     2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 426 del 15/03/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di importo inferiore a 

euro 40.000,00, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016,  per il periodo 
dall’11.03.2019 al 14.03.2019. 

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016 
e s.m.i; 

 
visto il decreto n. 833 del 24.12.2018, con il quale viene affidato allo scrivente l’incarico di Direttore 

della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura di beni e servizi” a decorrere dal 31 dicembre 
2018; 

 
premesso che si rende necessario procedere all’acquisizione di forniture di importo inferiore a euro 

40.000,00 come da richieste pervenute dai Servizi utilizzatori agli atti dell’Amministrazione; 
 
preso atto che le forniture in disamina non sono allo stato attuale inserite in Convenzioni attive su 

Consip spa e neppure oggetto di gare attive centralizzate a livello regionale presso l’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS),  la quale per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 è 
subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione Accentrata dei 
Servizi Condivisi (EGAS); 
 

considerato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di che trattasi, nelle more 
dell’attivazione e/o conclusione di gare centralizzate regionali, questa Amministrazione procede  
autonomamente all’approvvigionamento ai sensi dell’art. 36 co.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
 

constatato che il succitato articolo prevede per gli acquisti di importo inferiore a euro 40.000,00 (Iva 
esclusa) la possibilità di procedere con l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

 
visto l’art. 95 c.4 lett. c) del D.Lgs 50/2016 che prevede per gli acquisti fino a tale soglia la 

possibilità di procedere all’aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo; 
 
visto inoltre l’art. 32,comma 2, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 in base al quale “la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che 
contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta dello 
stesso, nonchè il possesso dei requisiti di carattere generale e il possesso dei requisiti tecnico-professionali 
ove richiesti”; 

 
visto le condizioni economiche proposte dalle ditte fornitrici riportate nell’allegato prospetto, 

ritenute corrispondenti alle caratteristiche tecniche richieste;  
 
dato atto che i contratti di somministrazione saranno sottoposti a condizione risolutiva: 

- in caso di sopravvenuta disponibilità di Convenzioni Consip ovvero qualora l’ARCS attivasse 
convenzioni o contratti inerenti il medesimo oggetto; 

- qualora nel corso del periodo contrattuale dovessero profilarsi esigenze diverse rispetto a quelle pattuite; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 426 del 15/03/2019 pag. 3 
 
 

 

visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 4 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvata dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 
marzo 2018)  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere, a sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  ad affidamento diretto delle forniture riportate 
nell’allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva netta ammonta a euro 71.726,57, per un totale comprensivo di 
iva pari a euro 85.289,62, da imputare ai Conti Specifici per gli Esercizi di rispettiva competenza, in 
relazione alla classe merceologica delle forniture oggetto del presente atto; 

 
3. di dare atto altresì  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 

di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33;  
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 
 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 elenco AFFIDAMENTI.pdf 
 
 



 Atto n. 426 del 15/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 15/03/2019 16:33:09
IMPRONTA: C021780EE7782B2CAA2F5804B6038D4BCBBFEB408584D845AE7095D20D4ED641
          CBBFEB408584D845AE7095D20D4ED64162F1BA063CA2E323FAC882D8D37E09CF
          62F1BA063CA2E323FAC882D8D37E09CF63671A5A17F1C628C74601B0C8A98107
          63671A5A17F1C628C74601B0C8A981075B32BE9CC259ADADFBEFD95EBE0B1461



CIG Rif. PROCEDURA OGGETTO FORNITURA DURATA IMPORTO (esclusa Iva) % iva TOTALE
MOTIVAZIONE SCELTA 

DELL'AFFIDATARIO  
Codice Fiscale  

FORNITORE
Denominazione 

FORNITORE
RUP

Responsabile 
istruttore

ZF9277F3BF OFF.DEL 08.03.2019 IMPIANTO PROTESI MANDIBOLARE
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 679,16 4% € 706,33

fornitura DEDICATA A PAZ. 
SPECIFICO

01609550304 TIEMME DENTAL S.R.L. Segato Paola Casson Dino

Z6F2781DF8
PREVENTIVO MAIL DEL 

18.02.2019
ECONOMALE ( BORSE BIODEGRADABILI )

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 1.995,00 22% € 2.433,90 MODICO VALORE 08397890586 ERREBIAN S.P.A. Segato Paola Moras Daniela

ZF8276AC00 Trattativa Mepa n. 833963
Presidi - Fornitura di DEFLUX (copolimero destranomero / acido ialuronico - 

Dx/HA), fino al 31/12/2019

dalla data di stipula del 
contratto nel Mepa al 

31/12/2019
€ 5.748,00 22% € 7.012,56 infungibilità della fornitura 05288990962

SWEDISH ORPHAN 
BIOVITRUM S.R.L.

Segato Paola Rugliano Luisa

Z2327827E1 OFF. MAIL DEL 11/03/2019 PRESIDI - FORNITURA SATURIMETRO A DITO COD. SAT-200
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 80,00 22% € 97,60

MODICO VALORE NONCHE' 
DEDICATO PER 
PAZ.SPECIFICO

00157660309 GIROTTO MEDICA S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

ZEC274EC9D

TD831720 FORNITURA DI 
SISTEMA OSMORED 
MONOTEST per 36

mesi

FORNITURA DI SISTEMA OSMORED MONOTEST per 36 mesi 36 MESI € 5.040,00 22% € 6.148,80
DICHIARAZIONE UNICITA' E 

INFUNGIBILITA'
00047510326 EUROSPITAL SPA Segato Paola Battistella Andrea

Z22274B23F TRATTATIVA MEPA n. 848357 FARMACI P.A. xilometazolina 12 mesi € 2.567,73 10% € 2.824,50
DICHIARAZIONE UNICITA' E 

INFUNGIBILITA'
00867200156

GLAXOSMITHKLINE 
CONSUMER HEALTHCARE

Segato Paola
De Franceschi 

Margherita

Z32277F01D
TD846377 KIT REGE RK-THT-

3
TD846377 KIT REGE RK-THT-3- INA ATEESA DI ESPLETAMENTO 

PROCEDURA DI GARA
unica soluzione € 550,00 22 € 671,00 Modico valore 03936610967 ORTHOLAB SRL Segato Paola Battistella Andrea

ZB62788A54 Off. 43572019 del 04.03.19 FARMACI ORDINE 2019/2284
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 234,00 10% € 257,40

fornitura DEDICATA A PAZ. 
SPECIFICO

02401440157 NUTRICIA ITALIA S.P.A. Segato Paola
De Franceschi 

Margherita

ZD42788F79 Off. 17027 del 19.09.18 FARMACI ORDINE 2019/2111
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 180,00 10% € 198,00 modico valore 01286700487

L.MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOCIETA' DI 
ESERCIZIO S.P.A.

Segato Paola
De Franceschi 

Margherita

Z7E27897AB Off. 08.01.19 FARMACI ORDINE 2019/2290
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 108,00 10% € 118,80

fornitura DEDICATA A PAZ. 
SPECIFICO

11846301007 NEUPHARMA S.R.L. Segato Paola
De Franceschi 

Margherita

Z59278A43F Off. 02.10.18 FARMACI ORDINE 2019/2314
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 72,82 10% € 80,10 modico valore 03432221202 ALFASIGMA S.P.A. Segato Paola

De Franceschi 
Margherita

ZD2277AE68 Off. 231/2019 del 04.03.19 Farmaci ordine 2019/2112 
in attesa affidamento 

trattativa Mepa
€ 1.246,68 10% € 1.371,35

fornitura DEDICATA A PAZ. 
SPECIFICO

11667890153 NUTRICIA ITALIA S.P.A. Segato Paola
De Franceschi 

Margherita

Z4C277A5BE EAPPALTI  rfq_4563 EAPPALTIFVG-VERIFICHE ESTERNE QUALITA' VEQ -SER 24 MESI € 25.600,00 22% € 31.232,00
Indagine mercato fra più 

fornitori 
02899440107 CODEX SRL Segato Paola Battistella Andrea

Z99278A1E3 OFF 2019 3605 REAGENTI ORDINE 2019/2308-2309
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 119,57 22% € 145,88 Modico valore 00098610330 A.C.E.F. SRL Segato Paola Battistella Andrea

Z13276CF58 MEPA TD 837227 PRESIDI - FORNITURA DISPOSITIVI PER PAZ. SPECIFICI 12 mesi € 7.994,72 4% € 8.314,51
FORNITURA DEDICATA A 

PAZ. SPECIFICO
04830660280 ATOS MEDICAL S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

ZDB278A6EE rif. ID 16PRE023 - Lotto 11
PRESIDI - Fornitura di introduttori angiografici in urgenza per intervento 

programmato - Ordine n. 2019/2319
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 240,00 22% € 292,80

ordine in urgenza per 
garantire intervento 

'03815020288 ARTHYA SRL Segato Paola Rugliano Luisa

Z64278F3B0
OFF NR 259/2019/NU VAL 

FINO AL 31.12.19
INTEGRATORE IPERPROTEICO - FORFIT - VAN + FRAG

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 96,00 10,00% € 105,60
DICHIARAZIONE UNICITA' E 

INFUNGIBILITA'
11667890153 NUTRICIA ITALIA S.P.A. Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z392794D16 OFF. 30.05.18 SOLUZIONE IPERTONICA MUCOCLEAR
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 537,30 10,00% € 591,03

RICHIESTA SPECIFICA 
FARMACIA PER INALAZIONI

11846301007 NEUPHARMA S.R.L. Segato Paola Casson Dino

Z712795747 OFFERTA DEL 13/03/2019 REAGENTI ORDINE 2019/2418
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 165,95 22% € 202,46 Modico valore 01574520977 GALENO S.R.L. Segato Paola Battistella Andrea

Z74278524D Trattativa diretta n. 848172 presidi fornitura di  manometro monouso Bsmart 4894000-01 12 mesi € 3.400,00 22% € 4.148,00 MODICO VALORE 00674840152 B. BRAUN MILANO S.P.A. Segato Paola Dal Bo Isabella

Z152796C90 OFF.88 DEL 04/03/2019 PRESIDI - FORNITURA CHOP TAGLIENTI
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 658,56 22% € 803,44 MODICO VALORE 02440170286

TRIVENETA MEDICAL 
TECHNOLOGY S.R.L.

Segato Paola Canoci Fabiana



Z7226DF889 OFF. FA20190314 GMC REAGENTI- VERIFICHE ESTERNE QUALITA'  EQA/PT UK NEQAS LI-H 12 MESI € 8.567,00 22% € 10.451,74 URGENTE 03692870128 FLOW ASSESSMENT S.R.O Segato Paola Battistella Andrea

Z7C279516B
PREV N°444/00/2019 DEL 

07.03.2019
ECONOMALE (TAPPETTO IN GOMMA)

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 166,08 22% € 202,62 MODICO VALORE 02165480589 NUOVA FOLATI S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

Z2D2797ECC
PREV.N°031/19/NT DEL 

28.02.2019
ECONOMALE (RIALZO WC)

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 280,00 4% € 291,20 MODICO VALORE 02006400960 SAPIO LIFE  S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

ZBC277D78A MEPA TD n° 845896
PRESIDI - FORNITURA UMIDIFICATORE CONDENSATORE PER PAZ. 

SPECIFICO
12 MESI € 5.400,00 22% € 6.588,00

FORNITURA DEDICATA A 
PAZ. SPECIFICO

00759430267 MEDICA VALEGGIA S.P.A. Segato Paola Canoci Fabiana

importo netto € 71.726,57 totale € 85.289,62


